
„Службени гласник РС“, бр. 77/2023 

 

 На основу члана 63. став 4. и члана 102. став 7. Закона о банкама 
(„Службени гласник РС“, бр. 107/2005, 91/2010 и 14/2015) и члана 15. 
став 1. и члана 64. став 2. Закона о Народној банци Србије („Службени 
гласник РС“, бр. 72/2003, 55/2004, 85/2005 – др. закон, 44/2010, 76/2012, 
106/2012, 14/2015, 40/2015 – одлука УС и 44/2018), Извршни одбор 
Народне банке Србије доноси 
 
 

О Д Л У К У 
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О БЛИЖИМ УСЛОВИМА И НАЧИНУ 

ВРШЕЊА КОНТРОЛЕ БАНАКА И ПОСЕБНЕ РЕВИЗИЈЕ БАНКЕ 
 

 
 1. У Одлуци о ближим условима и начину вршења контроле банака 
и посебне ревизије банке („Службени гласник РС“, бр. 30/2015 и 1/2020), 
у тачки 2. став 4. мења се и гласи:  
 
  „Непосредна контрола врши се увидом у пословне књиге и другу 
документацију банке, односно њених клијената, као и непосредним или 
посредним увидом у податке из информационог система банке.“. 
 
  У ставу 5. речи: „а разговори могу да се снимају тонски“ и запета 
испред тих речи – бришу се.  
 
  После става 5. додаје се нови став 6, који гласи: 
 
  „Посредна и непосредна контрола врше се и обављањем 
разговора с руководством и запосленима банке и/или узимањем 
писмених изјава тих лица.“.  
 
  Досадаши ст. 6. до 11. постају ст. 7. до 12. 
 
  Досадашњи став 6, који постаје став 7, мења се и гласи: 
 
  „Разговори из става 6. ове тачке могу да се тонски снимају ако 
постоји претходна сагласност руководиоца, односно запосленог банке с 
којим се разговор обавља.“.  
 
  У досадашњем ставу 7, који постаје став 8, речи: „из става 6. ове 
тачке“ замењују се речима: „из става 7. ове тачке“.  
 
  У досадашњем ставу 10, који постаје став 11, речи: „од става 9. 
ове тачке“ замењују се речима: „од става 10. ове тачке“.  



2 

 

 

 

 2. У тачки 5. став 1. речи: „став 9. ове одлуке“ замењују се речима: 
„став 10. ове одлуке“. 
 
 3. Поступци контроле банке започети до дана ступања на снагу ове 
одлуке окончаће се према одредбама прописа у складу с којима су 
започети. 
 
 4. Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 
„Службеном гласнику Републике Србије“. 
 
 

ИО НБС бр. 73  Председавајућа 
7. септембра 2023. године Извршног одбора Народне банке Србије 
Б е о г р а д Г у в е р н е р 
 Народне банке Србије 
  
  
 Др Јоргованка Табаковић, с.р. 

 


